Pro līa nota. clavis ē nomē sei ḡnis. z d̄r a p̄bo cleo es qd̄ in vna feaztione fecat̄ referare vel aperire. Sz armiger ē nomē mascu. ḡnis p̄posū cum ex duob̄ corruptis. l. a noīe arma armoz z a p̄bo gero. Sz beniamyn ē xp̄ii nomē viri indeclinabile. Sz electū. vt hic ponit̄ ē nomē ad securiū deriuatū a p̄bo eligo

Mare planta te petre christus cōculcare tue dedit charitati Uim
brai cui corporis infirmis debilibusq̄ fecit medicinam

Hic autor cōmendat̄ sc̄tos apl̄os ex miraculosa virtutum operatione

l ij

De sanctis Pe. et Pau. aplis.

Et dividitur in duas partes In prima commendat securum Petru In secunda commendat secum paulum ibi doctilogo. dicens (O sancte petre. christus dedit tue charitati) id est dilectioni (te cōculcare) id est suppeditare (mare plana) id est pede. et sc̄z christus (fecit umbram tui corporis) id est protēdente de tuo corpore (medicina infirmis) id est languidis (p̄). i. et (debitibus) ¶ Notandum. autor commendat beatos aplos. et primo beatum Petru dupliciti virtute. ut p̄ in littera. Circa primam est sciendū. cū disce puli essent in mari p̄scantes. tunc Iohannes videt Iesum stantem in litora maris et dixit Petro. dñs est. et cū Petrus vidisset dñm dixit. dñe si tu es iuste me venire ad te sup aquas. et continue Petrus misit se in mare et ambulauit sup aquas siccis pedib⁹. et cū dubitasset statim cepit submergi. et sic xp̄s reprehendit Petru dicens O modice fidei cur dubitasti. et hoc habetur Iohā. xx. hoc tangit p̄tius versus hui⁹ sequentie. Circa secundam p̄tius tem est sciendum. legit in actib⁹ aploꝝ. ca. vi. q̄ ranta erat virtus apostolo rū ut ex umbra eoz sanarent infirmi in lectulis eoz. et hoc virtute sp̄issanci et ppter pr̄rogatiā dignitatis illud sancto Petro est collatum pre ceteris vobis ibide Clemente petro saltē umbra illius obumbazaret quēq̄ illorum Pro quo ylterius nota. q̄uis autor posuit plures virtutes miraculosas sancti petri. tamē multis alijs virtutib⁹ est decoratus. vnde dt Chrysosto. Hic super mare ambulauit. et a domino claves regni celoz accepit. et statuerā in ore p̄scis inuenit. tria milia hominū in una p̄dicatioē conuertit. anānic mortem p̄dixit. puellaz suscitauit Cornelium baptisauit. paraliticum curauit. umbra sui corporis infirmos curauit. in domini transfiguratioē electus est. ab herode incacerabat. ab angelo liberabatur Indumentū eius fuit tunica cū palleo. et nil aliud req̄suunt. ecce quantis virtutib⁹ coruscat aplius gloriōsus. Refert beatua Clemens de vita ipius q̄ semper sudarium portabat quo fluētes lachrymas tergebat. et quando memor erat dulcis allocutionis et diuinæ p̄sentie pre nimio amore lachrymas cōtinere nō poterat. Item sciendū legitur q̄ quadam vice dum petrus duos discipulos ad p̄dicandū misisset. s. Seruatiū et Marcianum. et dum p̄. xx. die eas iuissent sanctus Seruacius defunctus est Marcianus vero ad beatum Petru rediens qđ sibi accidit intimauit. cui brūs Petrus dedidit baculū suū p̄cipiens ut locum suū baculo tangeret. qđ cū fecisset ille q̄ xl. diebus mortuus fuerat viuus surrexit Eo ipse erat in hierlm qđam magus nomine simon. q̄ se primam veritatē sen virtutē dicebat et dixit. adorabor ut deus. q̄ ego sum sermo dei. ego speciosus. ego paraclitus. ego omnipotens vnde dt brūs Dionysius. q̄ ipse fecit lapides ridere et cantare Etiam fuit potens p̄ aerem volare nouas arbores facere. lapides in panem mutare et in igne sine lesione durare. volēs disputare cum beato Petro et ostenderē q̄ ipse esset deus Statuto die venit Petrus ad locū certaminis et astūrib⁹ dixit. Pax vobis fratres qui veritatē diligitis Eiū simon. sua pace opus nō habem⁹. Qui petrus ait. cur tūnes audire pacē. vbi enī pax ibi veritas. Simon dixit. nihil ē qđ dicas. ego ostendā deitatis potētiaz rep̄ete adorabis. q̄ ego sum p̄ma virt⁹ oīa potēs facere. Contra hunc Petrus disputauit et oīa maleficia ei⁹ detexit. Gl̄dēs aut̄ simon q̄ sc̄o petro resisterē posset romā p̄cxit. ut ibi tanḡ de⁹ adoraret. qđ p̄cipies te. petr⁹

Folium lxiii.

Him sequebat et ibidem predicationibus suis multos homines ad fidem conuerterit. Et postea quatuor decubinas perfecti agrippa ad fidem pertinet. Unde perfectus est et nero te perdere cogitant ne timeas. quod ego tecum sum et eruam te. Simon autem amabat a nerone. quod filius vite et salutis custos putabat. Tandem simon fecit se iactitare quod posset mortuos suscitare. et accidit quod quando inueniens moriebat vocatis autem petro et paulo et simone. haec suam confirmaverunt quod iste occidere refutare mortuum suscitare non posset. Simon dum super mortuos incitatorem faceret visus est defunctus caput mouere. et sic homines clamauerunt petrum lapidis dare. Petrus autem ipetrato silentio dixit. si vivas defunctus surgat et ambulet et loquatur alioquin sciatis phantasima esse. et dixit. sepe simon a lecto. et pugnans immobilis permanebat. Petrus autem stans a longe dixit. adolescentis in nomine Iesu Christi nazareni crucifixi surge. quod statim surrexit et ambulauit. Lunc pugnus simonem magum vellet lapidare. Petrus dixit. satis est illi ad penitentiam cognoscit se esse superatum in artibus suis magicis. magister enim noster docuit nos pro malo bonum reddere.

Pro terminis nota. Paulus ari are est ab aliis translatum et positum a coniuncto calco mutando a in u. quod viterbiensis a noice calcis. quod faciat parte pedis posteriores.

Doctilogo philosophos te paulus christus dat vincere sua voce.

Multiplices victorias tu paulus christo per populos acquisisti.

Hic autem medietate Paulum dicitur. O paulus Christus datus. id est dedit te vincerere philosophos doctilogo. id est yabis suis doctrinatis (sua voce). id est gratias praessasti. Et o paulus tu acquisisti. id est acquisisti Christo multiplices victorias per populos. scilicet quos tua predicatione ad fidem conuertisti. Notandum. legis in acerbis apostolorum. quod bratus pauli qui venit atchenis intrauit areopagum. id est locum ubi vigore studiorum philosophorum hoc sub Dionysio. ubi incepit disputare de resurrectione mortuorum et philosophorum et magistrorum deuincit. quod in presentia huius in miraculosa operatione inueniit mortuum suscitauit. et ille est intellectus propter nisi versus. Sed venit acquisiuit multiplices victorias ipsorum populorum. Nero autem nondum erat imperio confirmatus. et sic etiam audiens quod de lege in deo et fide christianis norum inter paulum et iudeos questio habebat non curauit. et sic paulus quod volebat libere ibat et predicabat. Quadam autem die fama veniente inter iudeos et scimus paulum predicaret. quod inueniens pincerna regis neronis. ut Paulum comedens audiret fenestrā ascendens ubi incipiens dormire cecidit et expiravit. de cuius morte nero multum doluit quem sanctus paulus resuscitauit. et ipse resuscitans tantum dixit potentiam virtutem et veritatem de deo et rex nero multum commotus iussit sanctum Paulum detinacari. et post decollationem caput ipsum trina vice resiliens clamauit. O Iesu Christe miserere mei de cuius corpore vnde et lacrymæ ad vestimentum militis exiuit. et postea sanguis eius fluxit et vbi cum caput saltauit fons aquarum emanauit. qui hodierna die multis infirmis prestat iuuenientem. Item sciendum scimus Dionysium ut de inventione capituli sancti pauli. quod quando inueniens caput sancti pauli in campo et ipsum iuxta ouile posuit ubi singulis noctibus ineffabiliter candele luce